O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10.  DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 2.142,36 (dois mil, cento e quarenta e dois 

reais e trinta e seis centavos), obtidos de acordo com a média calculada entre as cotações de preços 

apuradas no mercado e constantes no processo. 

11.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de fonte de recursos consignados no

[...]

assinatura, podendo ser rescindido ou prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de sessenta 

meses, a critério da Administração e nos casos previstos em Lei. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 2.142,36 (dois mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos), obtidos de 

acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Requisitante: Gabinete - Secretaria Municipal de Educação – SMED.